2

                                                                                                                                      ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]

	  ПРИКАЗ

	24.08.2015
	г. Казань
	№ 056

Об утверждении
типовых административных регламентов
предоставления государственных услуг,
осуществляемых муниципальными архивами
Республики Татарстан в соответствии с
Законом Республики Татарстан
от 24 декабря 2007 года № 63-ЗРТ
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Татарстан
отдельными государственными полномочиями
Республики Татарстан в области архивного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу типовые административные регламенты предоставления государственных услуг, осуществляемых муниципальными архивами Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 декабря 2007 года № 63-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области архивного дела»:
«Типовой административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов по архивным фондам, отнесенным к государственной собственности и хранящимся в муниципальном архиве»;
«Типовой административный регламент предоставления государственной услуги по консультированию по вопросам местонахождения архивных документов, отнесенных к государственной собственности»;
«Типовой административный регламент предоставления государственной услуги по оказанию юридическим лицам с государственной формой собственности методической и практической помощи в работе архивов и по организации документов в делопроизводстве»;
«Типовой административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче архивных  документов, отнесенных к государственной собственности и хранящихся в муниципальном архиве, пользователю для работы в читальном зале муниципального архива».
1. Муниципальным архивам Республики Татарстан руководствоваться типовыми административными регламентами предоставления государственных услуг, осуществляемых муниципальными архивами, при разработке административных регламентов оказания государственных услуг.
3. Начальнику отдела автоматизации архивных технологий Национального архива Республики Татарстан Спирюхиной Н.А. разместить типовые административные регламенты предоставления государственных услуг, осуществляемых муниципальными архивами Республики Татарстан, утвержденные настоящим приказом, на официальном сайте Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан.
[bookmark: sub_4]4. Начальнику отдела правовой и кадровой работы Минниахметовой В.Г. направить в Министерство юстиции Республики Татарстан настоящий приказ на осуществление государственной регистрации и официального опубликования.
5. [bookmark: sub_5]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Шайхутдинову Р. А.

	Начальник
	                               Д. И. Ибрагимов